
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024012500235

235

Nº 18, quinta-feira, 25 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
AV I S O

Edital CP Nº 1/2024
Interessada: Fundação Municipal de Cultura do Município de José de Freitas/PI.

Objeto: Execução ações Capacitação, Qualif. Formação Audiovisual LC nº 195/2022,
Informações: UL/SAF - PMJF/PI (Chalé).

José de Freitas (PI), 24 de Janeiro de 2024
ANTÔNIA AMADO DA ROCHA

Presidente Conselho Cultura - PMJF/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2023

RETIFICADO Objeto da licitação: o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios, de forma parcelada, para atender a composição da merenda escolar
da rede pública de ensino do município de Luzilândia-PI. Data da abertura: 06 de fevereiro
de 2024, às 08:00 horas, local de abertura:www.novabbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de
recursos: FPM, ICMS, PNAE e outros Recursos Próprios. Valor Previsto: R$ 4.062.939,40,
Informações: Sede da Prefeitura, Praça João José Filho nº 330 Centro CEP 64160-000,
Luzilândia - PI, de segunda a sexta-feira de 08h às 13h; Fone: (86) 3393-1173, é no site
https://novobbmnet.com.br/ e www.tce.pi.gov.br.

Luzilândia, 10 de janeiro de 2024.
AQUILES LIMA NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 001; Contrato nº 037.1/2023; Processo nº 037/2023; Tomada de Preço nº
002/2023; Contratante: Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI. Contratado: FBS
Engenharia LTDA, CNPJ: 19.945.983/0001-67. Cláusula aditivada: Cláusula sétima (valor
contratual) - aditiva-se o valor, sendo o novo valor do Contrato R$ 294.664,83 (duzentos e
noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos).
Assinatura do Aditivo: 22 de janeiro de 2024. Marcolândia - PI, 22 de janeiro de 2024.
Corinto Machado de Matos Neto, prefeito municipal.

Aditivo nº 001; Contrato nº 037.2/2023; Processo nº 037/2023; Tomada de Preço nº
002/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI. Contratado: FBS
Engenharia LTDA, CNPJ: 19.945.983/0001-67. Cláusula aditivada: Cláusula sétima (valor
contratual) - aditiva-se o valor, sendo o novo valor do Contrato R$ 396.286,48 (trezentos
e noventa e seis mil duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos). Assinatura
do Aditivo: 22 de janeiro de 2024. Marcolândia - PI, 22 de janeiro de 2024. Corinto
Machado de Matos Neto, prefeito municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Processo nº 007/2024; Abertura da Sessão: 09:00 horas, do dia 09.02.2024. Objeto:
Contratação de empresa para a execução de sistema de distribuição de água na localidade
aldeia de cima, zona rural no município do Marcolândia - PI. Fonte de Recurso: FPM /
ICMS/ Recursos Próprios / Emenda Federal. Cópia completa do Edital: No site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
www.compraspublicas.com.br. Marcolândia - PI, 24 de janeiro de 2024. Genildo José da
Silva, pregoeiro.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2024

Processo nº 006/2024.
A Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI, através do Departamento de

Licitação, torna público aos interessados que está recebendo propostas para a contratação
de empresa para ampliação e melhoramento da rede elétrica da COHAB 2. Período de
propostas: de 26/01/2024 à 31/01/2024. Fundamentação legal: Art. 75, inciso I, da lei
14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações. Termo de Referência: no portal
www.compraspublicas.com.br.

Marcolândia - PI, 24 de janeiro de 2024.
GENILDO JOSÉ DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao contrato Nº: 093/2023. Processo Administrativo Nº: 064/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 38/2023. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de veículos, zero km, do tipo Pick-Up, Carro Passeio e Ambulância, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de São João da Varjota-PI". Contratante: Município de
São João da Varjota/PI. Contratada: EMPORIO 77 LTDA, CNPJ: 13.430.713/0001-37. Valor do
contrato original: R$ 255.000,00. Objeto do aditivo: supressão do valor original em
aproximadamente 1,96%. Novo valor do contrato: R$ 250.000,00. Fonte de recursos:
02.01.00; 02.08.00; 02.09.00. Fundamentação jurídica: artigo art. 65, i, b, §1º da lei 8.666/93.
Vigência: conforme o contrato original. Data da assinatura: 24 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2024

O município de Murici dos Portelas-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ: 01.612.596/0001-43, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, CEP
64175-000, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 30 de
janeiro de 2024, às 09h, realizará Dispensa de Licitação na forma eletrônica do tipo
Menor Preço tendo por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços técnicos especializados de engenharia para o município de Murici dos Portelas-
PI, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às
12h, e disponível no site http://www.comprasmuricidos portelas.com.br, Licitação
Prefeitura Municipal de Murici dos Protelas-PI. E-mail:
muricidosportelas.cpl@gmail.com.

Murici dos Portelas - PI, 24 de janeiro de 2024.
GENILSON ALEF DUTRA ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2023

Homologo o resultado do procedimento licitatório, sob a modalidade
Concorrência nº 12/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
engenharia para execução de pavimentação asfáltica de vias públicas no município de
Parnaíba-PI, conforme Convênios Federais 920230/2021 (Lote I) e 920182/2021 (Lote II) -
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco e do Parnaíba, de interesse da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária, declarando,
para os devidos fins legais o licitante vencedor: Cerrado Engenharia Incorporadora EIRELI -
CNPJ nº 02.725.914/0001-45. Lote I: Valor Global Total: R$ 2.123.211,09 (dois milhões,

cento e vinte e três mil, duzentos e onze reais e nove centavos) e Lote II: Valor Global
Total: R$ 2.116.714,81 (dois milhões, cento e dezesseis mil, setecentos e quatorze reais e
oitenta e um centavos).

Parnaíba (PI), 24 de janeiro de 2024.
CARMEN MARIA DA SILVEIRA AGUIAR

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização
Fundiária

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

Município De Pedro II - PI, Através Do Pregoeiro oficial, Torna Público, Que
Realizará Licitação Pregão Eletrônico Nº. 005/2024. Tipo: Menor Preço. Objeto:
Contratação de empresa para a aquisição de Equipamentos Hospitalares. Tel: 86-99513-
3692. Data do Inicio e fim do recebimento das propostas: Das 08:30h do dia 30/01/2024
até as 08:30 do dia 09/02/2024. Data e horário do inicio da disputa dia 09/02/2024:
10:01h. Valor Estimado: R$ 300.000,00. Fonte de Recurso:

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROJ. ATIVIDADE ELET. DE DESPESA FONTE RECURSO

. 10.301.0011.1016.0000 1016 44.90.52 500

. 10.301.0011.1018.0000 1018 44.90.52 500/601/603/621

. 10.302.0011.2041.0000 2041 44.90.52 621

. 10.301.0011.2046.0000 2041 44.90.52 621

Cópia Do Edital: Pode Ser Adquirido Por Qualquer Empresa Interessada, Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitação. De Seg. A Sex. Das 08:00 Às 12:00h, informações no
e-mail: pedro2novagestao2022@gmail.com, ou no site do TCE, Portal de Compras
Públicas.

Pedro II, 23 De Janeiro De 2024.
MARCOS VINICIUS SANTOS FERREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

De acordo com a Tomada de Preços nº 010/2023 referente à contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo
de 4.110,00 m² na zona rural do município de Santana do Piauí-PI, conforme contrato de
repasse Transferegov Nº 938860/2022, realizado P. M. de Santana do Piauí - PI,
HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: Antônio Afranio de L
Ramos Junior & Cia Ltda - Me (ARS Construtora), inscrita no CNPJ nº 39.472.441/0001-21,
apresentando o valor global de R$ 469.745,70; tudo em conformidade com os documentos
constantes nos autos, nos termos da Lei n° 8.666/93.

Santana do Piauí (PI), 24 de janeiro de 2024.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TP Nº 001/2022. Tomada de Preço Nº 001/2022. Processo Administrativo Termo
Aditivo: 777/2023. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do
prazo do contrato primitivo firmado entre as partes, tendo como objeto a contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo
de vias públicas no município de Santana do Piauí - PI, conforme número de convênio na
plataforma + Brasil 895992/2019. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Contratado:
Monica da Silva Santos - Me (Mix Construções) - Cnpj: 35.564.671/0001-60. Fund. Legal: Por
interesse das partes, no resguardo do patrimônio público e nos demais princípios do direito
administrativo, mantida impreterivelmente a obtenção de preços, o equilíbrio econômico-
financeiro e condições mais vantajosas para a administração e em respeito e amparo legal
ao Art. 57, I da Lei Nº 8.666/93. Fonte de recursos: 500 - Recursos Próprios; 700 -
Transferências de convênios ou repasses da união; Elemento de despesa 44.90.51 Vigência:
225 dias a partir da data de assinatura do termo aditivo. Assinatura: 22/01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TP Nº 010/2023. Tomada de Preços N° 010/2023. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo
de 4.110,00 m² na zona rural do município de Santana do Piauí-PI, conforme contrato de
repasse transferegov Nº 938860/2022. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI.
Contratado: Antônio Afranio de L Ramos Junior & Cia Ltda - Me (Ars Construtora). Cnpj:
39.472.441/0001-21. Valor: R$ 469.745,70. Fonte de Recursos: 700, 500; Elemento de
despesa: 44.90.51. Vigência: 195 Dias. Assinatura: 24/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024- PMSJPI

No aviso de licitação , PREGAO ELETRONICO Nº 01/2024, publicado no dia
19/01/2024, Seção 03, pagina 226 do Diário Oficial da União , SE LÊ: 01/02/2024 LÊ-SE:
06/02/2024.Horário 09:00 horas.

São João do Piauí-PI, 24 de janeiro de 2024
ANA MARCIA COELHO

Presidente
.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024- PMSJPI

No aviso de licitação , PREGAO ELETRONICO Nº 02/2024, publicado no dia
19/01/2024, Seção 03, pagina 226 do Diário Oficial da União , ONDE SE LÊ: 01/02/2024 LÊ-SE:
02/02/2024.Horário 11:00 horas.

São João do Piauí-PI, 24 de janeiro de 2024
ANA MARCIA COELHO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Disponibilizado: 25/01/2024 18:18:46 Publicado: 26/01/2024 00:00:00

Diário nº 18/2024, 25 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 25/01/2024 08:26:46 ***

contPageBreak
Página 208/290

Secretário de Estado da

Saúde do Piauí
(Transcrição da nota ERRATAS de Nº 1882, datada de 25 de janeiro de 2024.)

_EXTRATOS_

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI-PI

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato

Contrato TP Nº 001/2022. Tomada de Preço Nº 001/2022.  Processo Administrativo Termo
Aditivo: 777/2023. Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo do
contrato  primitivo  firmado  entre  as  partes,  tendo  como  objeto  a  contratação  de  empresa  de
engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo de vias públicas no
município  de  Santana  do  Piauí  -  PI,  conforme  número  de  convênio  na  plataforma  +  Brasil
895992/2019. Contratante: P. M. de Santana do Piauí – PI. Contratado: Monica da Silva Santos - Me
(Mix Construções) - Cnpj: 35.564.671/0001-60. Fund. Legal: Por interesse das partes, no resguardo
do patrimônio público e nos demais princípios do direito administrativo, mantida impreterivelmente
a  obtenção  de  preços,  o  equilíbrio  econômico-financeiro  e  condições  mais  vantajosas  para  a
administração e em respeito e amparo legal ao Art. 57, I da Lei Nº 8.666/93. Fonte de recursos: 500
– Recursos Próprios; 700 – Transferências de convênios ou repasses da união; Elemento de despesa
44.90.51 Vigência: 225 dias a partir da data de assinatura do termo aditivo. Assinatura: 22/01/2024.
Jonieldon Rocha Rodrigues - Portaria nº 14/2023/GP
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1836, datada de 25 de janeiro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI - PI

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 28/2023

PROCESSO SEI: 00012.024320/2023-11

ESPÉCIE:  Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 28/2023 celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e o YDUQS EDUCACIONAL LTDA – CENTRO UNIVERSITÁRIO
FACID WYDEN – UNIFACID WYDEN.

CONVENENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, CNPJ: 06.553.564/0001-38.

CONVENIADA:  YDUQS  EDUCACIONAL  LTDA  –  CENTRO  UNIVERSITÁRIO  FACID  WYDEN  –
UNIFACID WYDEN, CNPJ sob o nº. 03.681.572/0005-03.

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Inclusão das vagas dos estágios dos cursos de graduação de



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

51Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCIV

ld :030E7 56344A9CBCB 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Cen tro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITJYO AO COIITRATQ 

COIITRATO TP. li": 001/2022 

PROCBSSO ADMDOBTRATIVO N º 017/2022 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N º 001/2022 

PROCESSO ADMllOSTRATIVO TERMO ADITJVO: 777 /2023 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES, TENDO COMO OBJETO A 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 

PIAU! - PI, CONFORME NúMERO DE CO~NIO NA PLATAFORMA+ BRASIL 895992/2019". 

COIITRATAlfTE: PREFEITURA MUNIClPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI 

CIO'J: 41.522. 137 /0001-93 

COIITRATADO: MONICA DA SILVA SANTOS - ME (MDC CONSTRUÇÕES) 

CIO'J: 35.564.671/0001-60 

Jl'U1'DAMEKTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS DO DIREITO ADMINISTRATIVO, MANTIDA 

IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E 

CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMI NISTRAÇÃO E EM RESPEITO E AMPARO LEGAL 

AO ARTIGO 57, INCISO IDA LEI N º 8.666/93. 

FOKTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS PRÔPRIOS; 700 - TRANSFEIIBNCIAS DE CO~NIOS 

OU REPASSES DA UNIÃO; ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 

VIGftKCIA: 225 (DUZENTOS E VINTE E CINCO DIAS) A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO 

TERMO ADITIVO. 

DATA DA A88Il'IATURA DO TERCEIRO TERMO ADITJVO AO COIITRATO: 22 DE JANEIRO DE 

2024. 

Jonleldon Rocha Rodriguee 

--tedaCPL 

ld:1252718F4997CC73 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MICUEL DA BAIXA CRANDE 
CNPJ: 01 .612.623/0001 -BB 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA N° 002/2024. 

CONTRATO N° 002.22.01/2024 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurldlca de direito público Interno, 
Inscrito no CNPJ nº. 02.541.493/0001-00, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da 
Baixa Grande - PI, CEP 64.378-000, nesta ato representado por seu Secretflrio, Sr. NEILSON TEXEIRA 
SOUSA, brasileiro, inscrita no CPF/MF sob o nº 950.679.903-25 e, do outro lado. 

CONTRATADA: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
17.424.989/000Hl3, com sede estabelecida na Rua Rui Barbosa, 1258, Centro, Teresina - PI, por 
seu representante legal, administrador Sr. Cartes Casar de Moura Andrade, CPF: 397.850.503-78. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE DO MUNIC(PIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE/PI. 

FUNDAMENTO LEGAL: Com bae no Art. 75, lncloo II da Lei nº 14.133. de 1° de ab<II de 2021 . 

DATA DA ASSINATURA: 23/01/2024 
VALOR TOTAL: RS 58.710,00 (cinquenta e otto mil, setecentos e dez reais) 
VIGtNCIA : a partir de sua assinatura a1é 31/12/2024. 
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000; 
10 .301 .0005.2056.0000; 10 .122.0078 .2044.0000 
AÇÃO ORÇAMENTARIA: FPM, FUS, CUSTEIO 
NATUREZA DE DESPESA: 339039 
FONTE DE RECURSOS: 500,600 

SAo Miguel da Baixa Grande, 23 de Janeiro de 2024. 

~Q.) ~ J.:..Ho~ 
Maria GMana da Moura 
Agente da ContrataçAo 

ld: lOEF 2Cl6ECODCC84 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/000l·BB 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001.19.01/2024. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ nº. 01 .612.623/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, 
sao Miguel da Baixa Grande - PI, CEP 64.378-000, neste ato representado por sua Secretaria, Sra. 
MARIA DO AMPARO OLIVEIRA SILVA, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº 010.783.383.29 e, do 
outro lado. 

CONTRATADA: JEFFERSON PEREIRA DA SILVA - ME, CNPJ nº 44.952.462/0001-84, com sede 

no CJ H Osorio do vale, SN, Quadra M, casa 07, sala 01, Alto da Cruz, Aroazes - PI , por seu 

representante legal JEFFERSON PEREIRA DA SILVA, CPF: 071.781.393-23. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
ESPECIALIZADA PARA O ICMS ECOLOGICO PARA O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GARNDE. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, Ili , ·c· da Lei 14.133/2021 
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, CMOV 
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2024 
VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), mensais. 
VIG~NCIA: Vigorará a partir de sua assinatura até 31/12/2024, podendo ser renovado por iguais e 
sucessivos perlodos. 

Publique-se, 

Sao Miguel da Baixa Grande, 19 de janeiro de 2024. 

,'Y)~ ~~ de..~~ l Maria Gesane de Moura 
Agente de Contratação 

ld: lOEF 2C16ECODCC7C 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: Ol.612.623/0001-88 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA O ICMS 
ECOLOGICO PARA O MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GARNDE. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 74, Ili , ' c" da Lei 14.133/2021 ; Fonte de Recursos: FPM - recursos próprios. Autorizo a 
presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, determinando a regularizaçao dos 
procedimentos para a contrataçao direta da JEFFERSON PEREIRA DA SILVA - ME, CNPJ nº 
44.92.462/0001-84, com sede no CJ H Osorio do vale, SN, Quadra M, casa 07, sala 01, Alto da Cruz, 
Aroazes - PI, por processo de inexigibilidade de licitaçao, em consonancia com as justificativas e 
motivações constantes dos autos do processo acima identificado, tendo por motivado e justificado o 
ato. Cumpra-se, registre-se e Publique-se o extrato abaixo. 

sao Miguel da Baixa Grande, 18 de janeiro de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

